
 

AM\1053342CS.doc  PE550.005v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9.3.2015 B8-0211/5 

Pozměňovací návrh  5 

Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 
 
Návrh usnesení B8-0211/2015 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
Zpráva o pokroku Černé Hory za rok 2014 

Návrh usnesení 

Bod 37 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

37. chválí aktivní účast a konstruktivní 
úlohu Černé Hory v regionální 
a mezinárodní spolupráci a procesu 
usmíření v regionu; blahopřeje vládě 
k dosažení plného souladu se společnou 
zahraniční a bezpečnostní politikou EU 
a vybízí příslušné orgány, aby i nadále 
slaďovaly postoj v rámci zahraniční 
politiky země s postojem EU, zejména 
s ohledem na současnou situaci 
vyznačující se mezinárodní teroristickou 
hrozbou;  blahopřeje vládě, že byla spolu s 
Albánií jedinou kandidátskou zemí EU na 
západním Balkáně, která se plně 
ztotožnila s postoji a rozhodnutími EU 
ohledně situace na Ukrajině;  vyzývá 
černohorské orgány, aby zintenzivnily 
spolupráci s mezinárodními politickými 
a hospodářskými partnery s cílem posílit 
odolnost země vůči vnějším tlakům 
a snahám o destabilizaci země a regionu; 
vítá účast země v civilních a vojenských 
misích EU, NATO a OSN; 

37. chválí aktivní účast a konstruktivní 
úlohu Černé Hory v regionální 
a mezinárodní spolupráci a procesu 
usmíření v regionu; naléhavě žádá Černou 
Horu, aby ve spolupráci s balkánskými 
státy prosazovala mír, solidaritu a 
vzájemný respekt; 

Or. en 



 

AM\1053342CS.doc  PE550.005v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
9.3.2015 B8-0211/6 

Pozměňovací návrh  6 

Takis Hadjigeorgiou 

za skupinu GUE/NGL 
 
Návrh usnesení B8-0211/2015 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
Zpráva o pokroku Černé Hory za rok 2014 

Návrh usnesení 

Bod 38 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

38. vyzývá všechny členy NATO, zejména 
členské státy EU, které jsou členy NATO, 
aby za účelem větší bezpečnosti v oblasti 
Jaderského moře, jejíž ostatní země jsou 
již členy NATO, aktivně podporovaly 
vstup Černé Hory do aliance NATO, 
a  posílily tak regionální bezpečnost; 

vypouští se 

Or. en 

 
 


